

COMPOSIÇÕES

PRÓPRIA	904000	DEMOLICAO DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA BICOMPONENTE. COMPOSIÇÃO BASE: 85376 - SINAPI				M2	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 19,39	0,00	0,0300000	R\$ 0,58
SINAPI/MT	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,3000000	R\$ 4,66
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,24	R\$ 5,24
PRÓPRIA	900941	COLOCACAO DE FITA PARA CANTOS 90° E 270° EM MATERIAL PLASTICO, PARA IMPERMEABILIZACAO DE CANTOS. REF. MAPEBAND H12, MARCA MAPEI OU SIMILAR EQUIVALENTE. COMPOSICAO BASE: 68053 - SINAPI				M	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	900706	FITA PARA CANTOS 90° E 270° EM MATERIAL PLASTICO. REF. MAPEBAND H12 OU SIMILAR EQUIVALENTE	M	R\$ 13,42	0,00	1,1000000	R\$ 14,76
SINAPI/MT	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,15	0,00	0,0700000	R\$ 1,41
SINAPI/MT	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,0700000	R\$ 1,08
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 14,76	R\$ -	R\$ 2,49	R\$ 17,25
PRÓPRIA	900940	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM UTILIZACAO ARGAMASSA BICOMPONENTE A BASE DE LIGANTES CIMENTICIOS 2 DEMAOS E=1MM CADA, RESISTENTE A PRESSOES POSITIVAS E NEGATIVAS, APLICACAO EM TODOS OS PANOS INTERNOS. REF. MAPELASTIC FOUNDATION OU SIMILAR EQUIVALENTE.				M2	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	900704	ARGAMASSA BICOMPONENTE A BASE DE LIGANTES CIMENTICIOS, RENDIMENTO 1,65 KG/M2 PARA CADA MM DE ESPESSURA, RESISTENTE A PRESSOES POSITIVAS E NEGATIVAS, REFERENCIA MAPELASTIC FOUNDATION MAPEI OU SIMILAR E	KG	R\$ 10,79	0,00	3,3000000	R\$ 35,60
SINAPI/MT	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 19,39	0,00	0,2000000	R\$ 3,87
SINAPI/MT	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,1000000	R\$ 1,55
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 35,60	R\$ -	R\$ 5,42	R\$ 41,02
SINAPI	87690	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, NAO ADERIDO,ESPESSURA 5CM. AF_06/2014				M2	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal

SINAPI/MT	87301	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	R\$ 362,62	0,00	0,0607000	R\$ 22,01
SINAPI/MT	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 19,39	0,00	0,3500000	R\$ 6,78
SINAPI/MT	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,1750000	R\$ 2,72
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 21,91	R\$ 0,10	R\$ 9,50	R\$ 31,51
SINAPI	83750	PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, E=3 CM				M2	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	87372	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M3	R\$ 448,64	0,00	0,0300000	R\$ 13,45
SINAPI/MT	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 19,39	0,00	0,5000000	R\$ 9,69
SINAPI/MT	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,5000000	R\$ 7,78
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 13,45	R\$ -	R\$ 17,47	R\$ 30,92
PRÓPRIA	900946	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA E=4 MM, INCLUINDO PRIMER ASFALTICO, TELA ESTRUTURADORA PLASTICA TIPO PINTEIRO. COMPOSICA BASE: 83738 - SINAPI.				M2	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	4015	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ POLIMEROS DE APP TIPO TORODIM 4MM VIAPOL OU EQUIV	M2	R\$ 42,28	0,00	1,1000000	R\$ 46,50
SINAPI/MT	511	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	L	R\$ 12,32	0,00	0,4000000	R\$ 4,92
SINAPI/MT	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,46	0,00	0,4500000	R\$ 7,40
SINAPI/MT	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,15	0,00	0,4500000	R\$ 9,06
SINAPI/MT	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,3000000	R\$ 4,66
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 51,42	R\$ -	R\$ 21,12	R\$ 72,54

PRÓPRIA	901043	APLICACAO DE TELA ESTRUTURADORA PARA IMPERMEABILIZACAO, INCLUINDO TELA EM ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, MALHA DE 1,9X1,9CM E FIO DE 1,24MM. COMPOSICAO BASE: 10609 - ORSE.				M2	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	40706	TELA DE ARAME GALV REVESTIDO EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 1,24 MM (18 BWG), BITOLA FINAL = *1,9* MM, MALHA 1,9 X 1,9 CM, H = 2 M	M2	R\$ 39,52	0,00	1,2100000	R\$ 47,81
SINAPI/MT	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,15	0,00	0,1400000	R\$ 2,82
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 47,81	R\$ -	R\$ 2,82	R\$ 50,63
PRÓPRIA	900947	COLOCACAO DE ARGILA EXPANDIDA, CAMADA DE 10CM, EM AREAS DE COBERTURA				M2	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	34549	ARGILA EXPANDIDA, GRANULOMETRIA 2215	M3	R\$ 194,25	0,00	0,1050000	R\$ 20,39
SINAPI/MT	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 19,39	0,00	0,3000000	R\$ 5,81
SINAPI/MT	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,3000000	R\$ 4,66
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 20,39	R\$ -	R\$ 10,47	R\$ 30,86
PRÓPRIA	902442	PINGADEIRA EM GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA, ESPESSURA 2,5 CM, ACABAMENTO SIMPLES, H= 15 CM , CONFORME DETALHES DE PROJETO - COMPOSICAO BASE: 86889 SINAPI (ADEQUADA) FORNECIMENTO E INSTALACAO				ML	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	4823	MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	KG	R\$ 27,31	0,00	0,0580900	R\$ 1,58
SINAPI/MT	11795	GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM	M2	R\$ 400,00	0,00	0,1650000	R\$ 66,00
SINAPI/MT	37398	REJUNTE EPOXI COR	KG	R\$ 56,70	0,00	0,0039000	R\$ 0,22
SINAPI/MT	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 18,43	0,00	0,2483300	R\$ 4,57
SINAPI/MT	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,1633000	R\$ 2,54
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 67,80	R\$ -	R\$ 7,11	R\$ 74,91

SINAPI	92447	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2				M2	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	R\$ 6,15	0,00	0,0170000	R\$ 0,10
SINAPI/MT	6193	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8") NAO APARELHADA	M	R\$ 4,22	0,00	0,4740000	R\$ 2,00
SINAPI/MT	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	R\$ 10,98	0,00	0,0660000	R\$ 0,72
SINAPI/MT	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,60	0,00	0,3750000	R\$ 5,85
SINAPI/MT	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 19,27	0,00	2,0460000	R\$ 39,42
SINAPI/MT	92270	FABRICACAO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	M2	R\$ 40,68	0,00	0,6320000	R\$ 25,70
SINAPI/MT	92273	FABRICACAO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA. AF_12/2015	M	R\$ 8,19	0,00	1,5280000	R\$ 12,51
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 41,02	R\$ 0,01	R\$ 45,27	R\$ 86,30
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016				M3	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	R\$ 60,00	0,00	0,7510000	R\$ 45,05
SINAPI/MT	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	R\$ 0,48	0,00	362,6600037	R\$ 174,07
SINAPI/MT	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE.	M3	R\$ 49,70	0,00	0,5930000	R\$ 29,47
SINAPI/MT	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	2,3099999	R\$ 35,94
SINAPI/MT	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR COM ENCARGOS	H	R\$ 17,42	0,00	1,4600000	R\$ 25,43
SINAPI/MT	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO.AF_10/2014	CHP	R\$ 1,25	0,00	0,7500000	R\$ 0,93
SINAPI/MT	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO.AF_10/2014	CHI	R\$ 0,27	0,00	0,7100000	R\$ 0,19
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 248,59	R\$ 1,12	R\$ 61,37	R\$ 311,08

SINAPI	73990/001	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	92917	ARMACAO DE FUNDACOES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES E LAJES (DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO), UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_	KG	R\$ 8,48	0,00	22,0000000	R\$ 186,56
SINAPI/MT	92922	ARMACAO DE FUNDACOES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES E LAJES (DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO), UTILIZANDO ACO CA-50 DE 16.0 MM - MONTAGEM. AF	KG	R\$ 5,56	0,00	55,0000000	R\$ 305,80
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 384,29	R\$ -	R\$ 108,07	R\$ 492,36
SINAPI	95801	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2016_P				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	R\$ 0,20	0,00	2,0000000	R\$ 0,40
SINAPI/MT	2580	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM	UN	R\$ 9,01	0,00	1,0000000	R\$ 9,01
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,4967000	R\$ 8,04
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,4967000	R\$ 9,98
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 9,41	R\$ -	R\$ 18,02	R\$ 27,43
SINAPI	95802	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2016_P				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	R\$ 0,20	0,00	2,0000000	R\$ 0,40
SINAPI/MT	2581	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA	UN	R\$ 10,52	0,00	1,0000000	R\$ 10,52
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,5385000	R\$ 8,72
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,5385000	R\$ 10,82
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 10,92	R\$ -	R\$ 19,54	R\$ 30,46

SINAPI	91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015				UN	
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	R\$ 1,09	0,00	1,0000000	R\$ 1,09
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,1820000	R\$ 2,94
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,1820000	R\$ 3,65
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 1,09	R\$ -	R\$ 6,59	R\$ 7,68
SINAPI	91884	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015				UN	
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1891	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	R\$ 0,78	0,00	1,0000000	R\$ 0,78
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,1590000	R\$ 2,57
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,1590000	R\$ 3,19
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,78	R\$ -	R\$ 5,76	R\$ 6,54
PRÓPRIA	900973	ARRUELA GALVANIZADA DE PRESSAO 1/4" - . -FORNECIMENTO E INSTALACAO-COMPOSICAO BASE: 9816 ORSE				UN	
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	900709	ARRUELA ZINCADA DE PRESSAO 1/4"	UN	R\$ 0,46	0,00	1,0000000	R\$ 0,46
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,0100000	R\$ 0,16
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 12,61	0,00	0,0100000	R\$ 0,12
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,46	R\$ -	R\$ 0,28	R\$ 0,74
PRÓPRIA	900464	ARRUELA LISA ZINCADA D=1/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO - COMPOSICAO BASE 9816- ORSE				UN	
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
ORSE/SE	8347	ARRUELA LISA ZINCADA ø 1/4"	UN	R\$ 0,10	0,00	1,0000000	R\$ 0,10
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,0100000	R\$ 0,16
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0100000	R\$ 0,20
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,10	R\$ -	R\$ 0,36	R\$ 0,46

PRÓPRIA	902090	BUCHA DE NYLON S-8 - FORNECIMENTO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	4376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN	R\$ 0,19	0,00	1,0000000	R\$ 0,19
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,19	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,19
PRÓPRIA	902091	BUCHA DE NYLON S-6 - FORNECIMENTO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	11946	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	R\$ 0,06	0,00	1,0000000	R\$ 0,06
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,06	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,06
PRÓPRIA	902092	BUCHA DE NYLON S-4 - FORNECIMENTO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	11945	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	R\$ 0,06	0,00	1,0000000	R\$ 0,06
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,06	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,06
PRÓPRIA	902094	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 4,20 X 32 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO, COMPOSICAO BASE: 11039 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALACAO.				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	901374	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 4,20 X 32 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO	UN	R\$ 0,18	0,00	1,0000000	R\$ 0,18
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0100000	R\$ 0,20
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,18	R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 0,38
PRÓPRIA	902093	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 2,9X 25 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO, COMPOSICAO BASE: 11039 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALACAO.				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	901373	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 2,9X 25 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO	UN	R\$ 0,16	0,00	1,0000000	R\$ 0,16
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0100000	R\$ 0,20
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,16	R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 0,36

PRÓPRIA	902095	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 4,80 X 45 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO, COMPOSICAO BASE: 11039 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALACAO.				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	901375	PARAFUSO FENDA (CABECA PANELA) 4,80 X 45 MM AUTOATARRACHANTE- EM ACO GALVANIZADO	UN	R\$ 0,20	0,00	1,0000000	R\$ 0,20
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0100000	R\$ 0,20
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,20	R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 0,40
PRÓPRIA	902098	PARAFUSO CABECA LENTILHA 1/4" X 5/8" ACO GALVANIZADO MAQUINA ROSCA TOTAL, COMPOSICAO BASE: 11039 ORSE. FORNECIMENTO E INSTALACAO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
ORSE/SE	6905	PARAFUSO CABECA LENTILHA 1/4" X 5/8", ROSCA TOTAL	UN	R\$ 0,25	0,00	1,0000000	R\$ 0,25
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0100000	R\$ 0,20
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,25	R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 0,45
PRÓPRIA	900587	PORCA SEXTAVADA 1/4". FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	R\$ 0,17	0,00	1,0000000	R\$ 0,17
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0100000	R\$ 0,20
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 0,17	R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 0,37
SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015				M	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1020	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 10MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M	R\$ 4,84	0,00	1,1900001	R\$ 5,75
SINAPI/MT	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	R\$ 3,40	0,00	0,0090000	R\$ 0,03
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,0770000	R\$ 1,24
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0770000	R\$ 1,54
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 5,78	R\$ -	R\$ 2,78	R\$ 8,56

SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015				M	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1022	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 2,5MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	M	R\$ 1,54	0,00	1,1900001	R\$ 1,83
SINAPI/MT	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	R\$ 3,40	0,00	0,0090000	R\$ 0,03
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,0300000	R\$ 0,48
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0300000	R\$ 0,60
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 1,86	R\$ -	R\$ 1,08	R\$ 2,94
SINAPI	91931	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015				M	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	994	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6	M	R\$ 3,02	0,00	1,1900001	R\$ 3,59
SINAPI/MT	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	R\$ 3,40	0,00	0,0090000	R\$ 0,03
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,0520000	R\$ 0,84
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0520000	R\$ 1,04
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 3,62	R\$ -	R\$ 1,88	R\$ 5,50
SINAPI	93664	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2016				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1573	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	R\$ 0,77	0,00	2,0000000	R\$ 1,54
SINAPI/MT	34616	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	R\$ 46,47	0,00	1,0000000	R\$ 46,47
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,1820000	R\$ 2,94
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,1820000	R\$ 3,65
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 48,01	R\$ -	R\$ 6,59	R\$ 54,60

SINAPI	93667	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2016				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	R\$ 0,50	0,00	3,0000000	R\$ 1,50
SINAPI/MT	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	R\$ 56,93	0,00	1,0000000	R\$ 56,93
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,1050000	R\$ 1,70
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,1050000	R\$ 2,11
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 58,43	R\$ -	R\$ 3,81	R\$ 62,24
SINAPI	93671	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2016				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1573	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	R\$ 0,77	0,00	3,0000000	R\$ 2,31
SINAPI/MT	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	R\$ 56,93	0,00	1,0000000	R\$ 56,93
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,2730000	R\$ 4,42
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,2730000	R\$ 5,48
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 59,24	R\$ -	R\$ 9,90	R\$ 69,14
SINAPI	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2016				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1575	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UN	R\$ 0,99	0,00	3,0000000	R\$ 2,97
SINAPI/MT	34709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	R\$ 56,93	0,00	1,0000000	R\$ 56,93
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,5680000	R\$ 9,20
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,5680000	R\$ 11,41
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 59,90	R\$ -	R\$ 20,61	R\$ 80,51

SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2016				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	R\$ 0,50	0,00	1,0000000	R\$ 0,50
SINAPI/MT	34653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	R\$ 8,10	0,00	1,0000000	R\$ 8,10
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,0350000	R\$ 0,56
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0350000	R\$ 0,70
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 8,60	R\$ -	R\$ 1,26	R\$ 9,86
SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2016				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	R\$ 0,50	0,00	1,0000000	R\$ 0,50
SINAPI/MT	34653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	R\$ 8,10	0,00	1,0000000	R\$ 8,10
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,0480000	R\$ 0,77
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,0480000	R\$ 0,96
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 8,60	R\$ -	R\$ 1,73	R\$ 10,33
PRÓPRIA	902114	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO DE TENSAO DPS 8 KA - 275V - COMPOSICAO BASE: 8894 ORSE- FORNECIMENTO E INSTALACAO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	901387	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO DE TENSAO DPS 80 KA - 275V	UN	R\$ 36,84	0,00	1,0000000	R\$ 36,84
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,3000000	R\$ 4,86
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,3000000	R\$ 6,03
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 36,84	R\$ -	R\$ 10,89	R\$ 47,73

PRÓPRIA	900696	ACOPLAMENTO/FLANGE EM PAINEL PARA ELETROCALHA METALICA 100 X 50MM, PRE-GALVANIZADO, CHAPA 18- COMPOSICAO BASE: 10850 ORSE-FORNECIMENTO E				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	900493	ACOPLAMENTO/FLANGE EM PAINEL PARA ELETROCALHA 100X50MM, PRE GALVANIZADO, CHAPA 20	UN	R\$ 3,50	0,00	1,0000000	R\$ 3,50
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,2000000	R\$ 3,24
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,2000000	R\$ 4,02
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 3,50	R\$ -	R\$ 7,26	R\$ 10,76
PRÓPRIA	900847	TE VERTICAL SUBIDA 90º PARA ELETROCALHA 100X50MM, COM TAMPA METALICO GALVANIZACAO ELETROLITICA, COMPOSICAO BASE: 16134.8.7.4 TCPO 2013 FORNECIMENTO E INSTALACAO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	900654	TAMPA LISA P/ TE VERTICAL 90º PARA ELETROCALHA 100MM, - GALV. ELETROLITICA	UN	R\$ 2,13	0,00	1,0000000	R\$ 2,13
COTAÇÃO	900660	TE VERTICAL SUBIDA 90º PARA ELETROCALHA 100X50MM, - GALV. ELETROLITICA	UN	R\$ 15,97	0,00	1,0000000	R\$ 15,97
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,4000000	R\$ 6,48
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,4000000	R\$ 8,04
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 18,10	R\$ -	R\$ 14,52	R\$ 32,62
PRÓPRIA	902886	TALA PLANA PERFURADA 50MM PARA ELETROCALHA METALICA (REF.: MOPA OU SIMILAR) - FORNECIMENTO E INSTALACAO- COMPOSICAO BASE: 9524 ORSE				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
ORSE/SE	9705	TALA PLANA PERFURADA 50MM	UN	R\$ 1,20	0,00	1,0000000	R\$ 1,20
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,2000000	R\$ 3,24
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,2000000	R\$ 4,02
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 1,20	R\$ -	R\$ 7,26	R\$ 8,46

PRÓPRIA	900713	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM GALVANIZADA PARA ELETROCALHA PERFURADA METALICA COM TAMPA, COM ANGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR). COMPOSICAO BASE: 7877 - ORSE.- FORNECIMENTO E INSTALACAO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	900505	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA PERFURADA METALICA, COM ANGULO 90° (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UN	R\$ 10,24	0,00	1,0000000	R\$ 10,23
COTAÇÃO	900559	TAMPA LISA PARA CURVA HORIZONTAL 90º -100MM -PRE-GALVANIZADA PARA	UN	R\$ 3,64	0,00	1,0000000	R\$ 3,64
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,2000000	R\$ 4,02
SINAPI/MT	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	0,2000000	R\$ 3,11
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 13,87	R\$ -	R\$ 7,13	R\$ 21,00
PRÓPRIA	900717	ELETROCALHA METALICA PERFURADA "U" GALVANIZADA ELETROLITICA 100X50MM, CHAPA # 18, COM TAMPA NORMAL LISA DE ENCAIXE, INCLUSA TODOS ACESSORIOS DE FIXACAO AEREA EM LAJE, FORNECIMENTO E INSTALACAO. COMPOSICAO BASE: 16.005 TCPO 2014 (MAO DE OBRA).				M	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	900509	ELETROCALHA METALICA PERFURADA "U" GALVANIZADA ELETROLITICA 100X50MM, CHAPA # 18	M	R\$ 7,98	0,00	1,0500000	R\$ 8,37
COTAÇÃO	900510	TAMPA ENCAIXE METALICA LISA GALVANIZADA ELETROLITICA PARA ELETROCALHA	M	R\$ 4,49	0,00	1,0500000	R\$ 4,71
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,4500000	R\$ 7,28
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,4500000	R\$ 9,04
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 13,08	R\$ -	R\$ 16,32	R\$ 29,40
SINAPI	91872	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015				M	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	2685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	M	R\$ 3,23	0,00	1,0170000	R\$ 3,28
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,1940000	R\$ 3,14
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,1940000	R\$ 3,89
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 3,28	R\$ -	R\$ 7,03	R\$ 10,31

SINAPI	91871	ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015				M	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	2674	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA	M	R\$ 2,06	0,00	1,0170000	R\$ 2,09
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,1700000	R\$ 2,75
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,1700000	R\$ 3,41
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 2,09	R\$ -	R\$ 6,16	R\$ 8,25
PRÓPRIA	900557	LUMINARIA TIPO TARTARUGA EM ALUMINIO, DIFUSOR EM POLICARBONATO, COM SOQUETE E-27 E LAMPADA DE LED DE 10W, COMPLETA. FORNECIMENTO E INSTALACAO- COMPOSICAO BASE: 7294 ORSE				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	38193	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	R\$ 16,94	0,00	1,0000000	R\$ 16,94
COTAÇÃO	900265	LUMINARIA TIPO TARTARUGA EM ALUMINIO, DIFUSOR EM POLICARBONATO, COM SOQUETE E-27 , COMPLETA.	UN	R\$ 16,45	0,00	1,0000000	R\$ 16,45
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,7000000	R\$ 11,33
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,7000000	R\$ 14,06
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 33,39	R\$ -	R\$ 25,39	R\$ 58,78
PRÓPRIA	903648	TOMADA BLINDADA SOPREBOR, 3P+T, 32 A, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO. COMPOSICAO BASE: 16.007.000021 - TCPO 2014				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	902111	TOMADA BLINDADA SOPREBOR, 3P+T, 32 A, COMPLETA	UN	R\$ -	0,00	1,0000000	R\$ -
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	0,2900000	R\$ 4,69
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	0,2900000	R\$ 5,82
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,51	R\$ 10,51

PRÓPRIA	903649	QUADRO DISTRIBUICAO SOBREPOR, CHAPA METALICA, P/ 34 DISJUNTORES MONOPOLARES -REF.ATLANTIC IP66 RAL 7035 REF. 506110 LEGRAND 600X400X250, COM KIT BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO 100A INCLUSAS ETIQUETAS IDENTIFICACAO CIRCUITOS, ESPELHO ACABAMENTO DISJUNTOR E PLACA DE MONTAGEM -COMPOSICAO BASE: 7367 ORSE. FORNECIMENTO E INSTALACAO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
SINAPI/MT	39759	QUADRO DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	R\$ 612,48	0,00	1,0000000	R\$ 612,48
SINAPI/MT	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 16,20	0,00	3,0000000	R\$ 48,60
SINAPI/MT	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 20,10	0,00	2,0000000	R\$ 40,20
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 612,48	R\$ -	R\$ 88,80	R\$ 701,28
PRÓPRIA	904001	VENEZIANAS ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, 30X60CM, INCLUINDO EXAUSTOR AXIAL 30CM. FORNECIMENTO E INSTALACAO				UN	.
Fonte	Código	Descrição	Unid.	Custo		Consumo	SubTotal
COTAÇÃO	901000	VENEZIANA ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, 50X50CM	UN	R\$ 120,00	0,00	2,0000000	R\$ 240,00
COTAÇÃO	901001	EXAUSTOR AXIAL 30CM	UN	R\$ 498,00	0,00	1,0000000	R\$ 498,00
SINAPI/MT	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 19,39	0,00	3,1200000	R\$ 60,49
SINAPI/MT	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 15,56	0,00	2,2400000	R\$ 34,85
				Material	Equipamento	Mão de Obra	Unitário
			Custo	R\$ 738,00	R\$ -	R\$ 95,34	R\$ 833,34

ELYABE DO NASCIMENTO GIRÃO
ARQUITETO E URBANISTA
CAU - A 70282-0